РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2023 г.                                                                                                    № 165

О внесении изменений в пункт 3.17

раздела 3 Положения о

муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории

Старооскольского городского округа,

утвержденного решением Совета

депутатов Старооскольского

городского округа от 10 февраля

2022 года № 597

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336

«Об особенностях организации и осуществления государственного контроля

(надзора), муниципального контроля», руководствуясь Уставом Старооскольского

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского

городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в пункт 3.17 раздела 3 Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории Старооскольского городского округа,

утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 10 февраля 2022 года № 597 (с изменениями, внесенными решением Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 26 мая 2023 года № 119),

следующие изменения:

в пункте 3.17 раздела 3:

подпункт 3.17.3 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C09118FEED2C59EEC920D052934ADC2F0AFF702D5FF722AB65026D21E7E89DCB554A6712B63DEBD2P8QBN

2

«3.17.3. По результатам проведения выездного обследования решение,

предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ,

не принимается.»;

дополнить подпунктом 3.17.4 следующего содержания:

«3.17.4. В случае если в ходе проведения выездного обследования выявлены

нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования,

который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание

об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания

осуществляется только посредством проведения контрольных мероприятий без

взаимодействия.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа

по экономическому развитию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева

consultantplus://offline/ref=65331DC9D36037B2E461B05757D74F4811869765155BDCA8BF3CE7371D5D6AF4A5A426AD4024F22F17C764DEF70AEDC97C07AABDFCE2B950T5z9H
consultantplus://offline/ref=65331DC9D36037B2E461B05757D74F4811869765155BDCA8BF3CE7371D5D6AF4A5A426AD4025FB261EC764DEF70AEDC97C07AABDFCE2B950T5z9H